
Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie 

(2021/C 58 I/06) 

Podle čl. 9 odst. 1 písm. a) nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (1) se Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské 
unie (2) mění takto: 

Strana 413: vkládá se nová vysvětlivka, která zní: 

„9504 40 00 Hrací karty 

Do této podpoložky patří typické hrací karty, které vyžadují interakci mezi samotnými kartami, jako je párování, výměna 
nebo použití a kombinování karet s cílem vytvořit slova, skupiny symbolů nebo řady čísel (například bridžové karty, 
pokerové karty, hrací karty s písmeny, tarotové karty a fantazijní hrací karty). Do této podpoložky patří rovněž pexesa 
a jiné podobné hrací karty, jejichž hra spočívá v párování stejných barev, hodnot, symbolů nebo obrázků. 

Ostatní typy karetních her, jejichž karty obsahují znalostní otázky, úkoly, kvízy, obrázky nebo odpovědi na tyto otázky (též 
se soupravou jiných hracích nástrojů, například s kostkami nebo přesýpacími hodinami), se však nepovažují za hrací karty 
této podpoložky. Hráči musí pouze zodpovědět otázku, splnit určitý úkol nebo například uhádnout, kdo je zobrazen na 
obrázku na kartě, a způsob jejich hraní nevyžaduje interakci mezi kartami. Tyto karty mají objektivní vlastnosti stejné jako 
ostatní společenské hry, a měly by tedy být zařazeny do kódu KN 9504 90 80 jako ostatní hry.“   

(1) Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úř. věst. 
L 256, 7.9.1987, s. 1). 

(2) Úř. věst. C 119, 29.3.2019, s. 1. 

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2021                                                                                                                                          C 58 I/7   


	Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie 2021/C 58 I/06

